



**ACTA DE INFORME DE DICTAMEN TÉCNICO Y APERTURA DE PROPUESTAS ECONÓMICAS, DE LA LICITACION PÚBLICA NACIONAL PJET/LPN/005-2019**

**REFERENTE A LA ADQUISICIÓN DE PAPELERÍA Y MATERIAL DE OFICINA, PARA EL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE TLAXCALA**

En Santa Anita Huiloac, Apizaco, Tlaxcala, siendo las **diez horas del día cuatro de marzo del año dos mil diecinueve**, se reunieron en la Sala de Juntas de la Secretaría Ejecutiva, ubicada en el segundo piso de la sede del Poder Judicial del Estado, en el complejo denominado "Ciudad Judicial", ubicado en Km 1.5, libramiento Apizaco-Huamantla de la Comunidad de Santa Anita Huiloac, Municipio de Apizaco, Tlax., C.P. 90407, con la finalidad de llevar a cabo el acto de informe de dictamen técnico y apertura de propuestas económicas, de la **LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL, PJET/LPN/005-2019 "REFERENTE A LA ADQUISICIÓN DE PAPELERÍA Y MATERIAL DE OFICINA, PARA EL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE TLAXCALA"**, de conformidad con lo establecido en el artículo 31 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Estado de Tlaxcala así como numeral 11 de las bases de la licitación en mención, los servidores públicos y licitantes cuyos nombres y firmas aparecen al final de la presente Acta.

Se procede a informar el dictamen técnico de los licitantes participantes cuyas propuestas técnicas fueron aceptadas para el **análisis detallado**, y después de realizar la revisión cualitativa correspondiente y demás que se requiera, se determinó que:

**1.- COMERCIALIZADORA CURSAN, S.A. DE C.V.**

Se acepta su propuesta técnica, pasando a la apertura económica correspondiente.

**2.- INNOVATION IN SOLUTIONS AND SERVICES GROUP, S.A. DE C.V.**

Se acepta su propuesta técnica, pasando a la apertura económica correspondiente.

Informado el dictamen técnico, se procede a la apertura de los sobres debidamente sellados, que contiene las propuestas económicas de los licitantes antes mencionados:

**1.- COMERCIALIZADORA CURSAN, S.A. DE C.V.**

Cuyo importe incluyendo el I.V.A., asciende a la cantidad de:

<b>ANUAL</b>
\$1,692,085.50 (Un millón seiscientos noventa y dos mil ochenta y cinco pesos 50/100 M.N.)



CURSAN S.A. DE C.V.

## ANEXO C

PARTIDA	ARTICULO	UNIDAD	CANTIDAD ANUAL		PRECIO UNITARIO	IMPORTE TOTAL
			MINIM A	MÁXIM A		
1	BLOCK POLIZA 25 CHEQUE P-40 TC AUTOCOPIANTE. MARCA FORMITEC P-4	PIEZA	41	45	\$ 35.00	\$ 1,575.00
2	CARTONCILLO CORTE ESPECIAL (AMARILLAS) MEDIDAS: 34.5 X 22 CM	PIEZA	16364	18000	\$ 0.66	\$ 11,880.00
3	CARTONCILLO CORTE ESPECIAL (BLANCAS) MEDIDAS: 34.5 X 22 CM	PIEZA	16364	18000	\$ 0.66	\$ 11,880.00
4	CARTONCILLO CORTE ESPECIAL (VERDES) MEDIDAS: 34.5 X 22 CM	PIEZA	16364	18000	\$ 0.66	\$ 11,880.00
5	CARTONCILLO CORTE ESPECIAL (ROJO) MEDIDAS: 34.5 X 22 CM	PIEZA	8182	9000	\$ 0.66	\$ 5,940.00
6	BROCHE P/ARCHIVO 8 CM C/50	CAJAS	99	109	\$ 25.15	\$ 2,741.35
7	CINTA EMPAQUE 48X50 TRANSPARENTE	PIEZA	118	130	\$ 13.00	\$ 1,690.00
8	ACCO CLIP MARIPOSA No.2 C/50	CAJA	300	330	\$ 20.00	\$ 6,600.00
9	CLIP No. 1, 30 GR C/100	CAJA	1182	1300	\$ 6.52	\$ 8,476.00
10	CLIP MARIPOSA No.1, C/12	CAJA	198	218	\$ 13.75	\$ 2,997.50
11	COJIN PARA SELLO No. 2	PIEZA	198	218	\$ 22.00	\$ 4,796.00
12	CORRECTOR LIQUIDO	PIEZA	291	320	\$ 6.00	\$ 1,920.00
13	DESENGRAPADORA	PIEZA	273	300	\$ 10.00	\$ 3,000.00
14	PAPEL CARBON TAMAÑO OFICIO C/100 COLOR NEGRO	PAQUETE	391	430	\$ 56.00	\$ 24,080.00
15	OPALINA PAPEL BCA 125 GRAMOS TAMAÑO CARTA	PAQUETE	200	220	\$ 39.55	\$ 8,701.00
16	OPALINA CARTULINA 225 GRAMOS, BLANCA, TAMAÑO CARTA C/100	PAQUETE	100	110	\$ 73.00	\$ 8,030.00
17	CINTA ADHESIVA 24MMx65M	PIEZA	100	110	\$ 8.95	\$ 984.50
18	CINTA ADHESIVA 18MMx33M	PIEZA	909	1000	\$ 4.91	\$ 4,910.00
19	ETIQUETA ADHESIVA No. 5000	PAQUETE	100	110	\$ 9.25	\$ 1,017.50
20	FOLDER CREMA TAMAÑO CARTA PAQUETE CON 100	PAQUETE	127	140	\$ 106.00	\$ 14,840.00
21	FOLDER CREMA TAMAÑO OFICIO, PAQUETE CON 100	PAQUETE	127	140	\$ 125.00	\$ 17,500.00
22	GOMA BLANCA MIGAION	PIEZA	195	215	\$ 3.40	\$ 731.00
23	GRAPA ESTÁNDAR CAJA 5000 PZA	CAJA	391	430	\$ 14.00	\$ 6,020.00
24	LAPIZ No. 2	PIEZA	4909	5400	\$ 1.42	\$ 7,668.00
25	BICOLOR	PIEZA	3955	4350	\$ 4.35	\$ 18,922.50
26	LIBRETA DE TAQUIGRAFIA	PIEZA	1182	1300	\$ 9.00	\$ 11,700.00

ACTA DE INFORME DE DICTAMEN TÉCNICO Y APERTURA DE PROPUESTAS ECONÓMICAS, DE LA LICITACION PÚBLICA NACIONAL PJET/LPN/005-2019, REFERENTE A LA ADQUISICIÓN DE PAPELERÍA Y MATERIAL DE OFICINA, PARA EL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE TLAXCALA.



		PIEZA	18	20	\$	\$
27	LIBRETA PROFESIONAL ECONÓMICA 100 HOJAS				13.00	260.00
28	BOLIGRAFO AZUL PUNTO MEDIANO	PIEZA	8318	9150	\$ 2.21	\$ 20,221.50
29	BOLIGRAFO NEGRO PUNTO MEDIANO	PIEZA	8318	9150	\$ 2.21	\$ 20,221.50
30	BOLIGRAFO ROJO PUNTO MEDIANO	PIEZA	4727	5200	\$ 2.25	\$ 11,700.00
31	TABLA SUJETA DOCUMENTOS TAMAÑO OFICIO	PIEZA	50	55	\$ 27.30	\$ 1,501.50
32	TARJETA BLANCA 3x5 C/100	PAQUETE	291	320	\$ 8.50	\$ 2,720.00
33	POST IT CUBO 76X76 C/400, VARIOS COLORES	PAQUETE	191	210	\$ 28.00	\$ 5,880.00
34	TINTA PARA SELLO (ROL APLIC) COLOR VIOLETA	PIEZA	291	320	\$ 23.06	\$ 7,379.20
35	HOJA BLANCA TAMAÑO CARTA 37 KG / 75G/M2 MINIMO 88% BLANCURA	MILLAR	1364	1500	\$ 129.00	\$ 193,500.00
36	HOJA BLANCA TAMAÑO OFICIO 37 KG / 75G/M2 MINIMO 88% BLANCURA	MILLAR	2727	3000	\$ 178.46	\$ 535,380.00
37	MARCA TEXTO AMARILLO	PIEZA	1182	1300	\$ 5.59	\$ 7,267.00
38	LAPIZ ADHESIVO 10 GRAMOS	PIEZA	491	540	\$ 8.50	\$ 4,590.00
39	LAPIZ ADHESIVO 40 GRAMOS	PIEZA	50	55	\$ 35.00	\$ 1,925.00
40	SOBRE BOLSA MANILA TAMAÑO OFICIO	PIEZA	1909	2100	\$ 2.55	\$ 5,355.00
41	SOBRE BOLSA MANILA TAMAÑO ESQUELA	PIEZA	909	1000	\$ 1.70	\$ 1,700.00
42	SOBRE BOLSA MANILA TAMAÑO MINISTRO	PIEZA	1955	2150	\$ 4.86	\$ 10,449.00
43	SOBRE BOLSA BLANCO TAMAÑO CARTA	PIEZA	1955	2150	\$ 2.50	\$ 5,375.00
44	SOBRE BLANCO TAMAÑO OFICIO	PIEZA	1955	2150	\$ 2.94	\$ 6,321.00
45	SOBRE BLANCO TAMAÑO CARTA	PIEZA	1955	2150	\$ 2.00	\$ 4,300.00
46	SUJETA DOCUMENTOS CHICO 17 MM	CAJA	30	33	\$ 10.50	\$ 346.50
47	RECOPIADOR / ARCHIVADOR TAMAÑO CARTA COLOR VERDE	PIEZA	1364	1500	\$ 21.50	\$ 32,250.00
48	RECOPIADOR / ARCHIVADOR TAMAÑO OFICIO COLOR VERDE	PIEZA	1000	1100	\$ 23.00	\$ 25,300.00
49	CUTTER DE PLASTICO GRANDE, 18 MM ALMA DE METAL	PIEZA	291	320	\$ 16.50	\$ 5,280.00
50	SEPARADOR TAMAÑO CARTA C12 DIVISIONES, VARIOS COLORES	PAQUETE	191	210	\$ 21.17	\$ 4,445.70
51	LIBROS FLORETE FORMA FRANCESA DE 192 H. RAYADO	PIEZA	164	180	\$ 119.70	\$ 21,546.00
52	LIBROS FLORETE FORMA ITALIANA DE 192 H. RAYADO	PIEZA	164	180	\$ 123.00	\$ 22,140.00
53	LIBROS FLORETE FORMA FRANCESA DE 96 H. RAYADO	PIEZA	164	180	\$ 74.00	\$ 13,320.00
54	LIBROS FLORETE FORMA ITALIANA DE 96 H. RAYADO	PIEZA	164	180	\$ 99.00	\$ 17,820.00
55	LIBRETA PASTA DURA FORMA ITALIANA 96 HOJAS, COSIDA RAYADA	PIEZA	1182	1300	\$ 25.60	\$ 33,280.00
56	PERFORADORA 2 ORIFICIOS 11402 (MEDIANA 16 HOJAS)	PIEZA	91	100	\$ 62.87	\$ 6,287.00
57	ENGRAPADORA DE GOLPE	PIEZA	100	110	\$ 150.00	\$ 16,500.00
58	FOLDER AZUL CON BROCHE LAMINADO TAMAÑO OFICIO	PIEZA	495	545	\$ 19.25	\$ 10,491.25
59	FOLDER AZUL CON BROCHE LAMINADO TAMAÑO CARTA	PIEZA	200	220	\$ 11.55	\$ 2,541.00

ACTA DE INFORME DE DICTAMEN TÉCNICO Y APERTURA DE PROPUESTAS ECONÓMICAS, DE LA LICITACION PÚBLICA NACIONAL PIET/LPN/005-2019, REFERENTE A LA ADQUISICIÓN DE PAPELERÍA Y MATERIAL DE OFICINA, PARA EL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE TLAXCALA.



60	GOMA BR-40 AZUL/ROJO	PIEZA	200	220	\$ 3.15	\$ 693.00
61	MARCADOR PERMANENTE NEGRO	PIEZA	991	1090	\$ 19.95	\$ 21,745.50
62	REGLA DE PLASTICO DE 30 CM	PIEZA	409	450	\$ 7.20	\$ 3,240.00
63	REGLA DE METAL DE 30 CM	PIEZA	100	110	\$ 11.00	\$ 1,210.00
64	TARJETA BLANCA 5x8 C/100	PAQUETE	200	220	\$ 24.50	\$ 5,390.00
65	HOJA COPIA TAMAÑO OFICIO	MILLAR	695	764	\$ 181.00	\$ 138,284.00
66	PROTECTOR DE HOJA TAMAÑO CARTA C/100	PAQUETE	82	90	\$ 68.00	\$ 6,120.00
67	SOBRE CELOFAN TRANSPARENTE CON PESTAÑA TAMAÑO MEDIA CARTA	PAQUETE	118	130	\$ 14.00	\$ 1,820.00
68	PASTAS TAMAÑO CARTA PLASTICO NEGRAS 50 PZAS	PAQUETE	20	22	\$ 80.85	\$ 1,778.70
69	PASTAS TAMAÑO CARTA PLASTICO TRANSPARENTES 50 PZAS	PAQUETE	20	22	\$ 90.30	\$ 1,986.60
70	PASTAS TAMAÑO OFICIO PLASTICO NEGRAS 50 PZAS	PAQUETE	20	22	\$ 96.44	\$ 2,121.68
71	PASTAS TAMAÑO OFICIO PLASTICO TRANSPARENTES 50 PZAS	PAQUETE	20	22	\$ 110.00	\$ 2,420.00
72	ARILLOS METALICOS DE 1" 1/4 CON 25 PIEZAS	PAQUETE	9	10	\$ 196.00	\$ 1,960.00
73	ARILLOS METALICOS DE 3/8" CON 25 PIEZAS	PAQUETE	9	10	\$ 58.50	\$ 585.00
74	ARILLOS METALICOS DE 5/8" CON 25 PIEZAS	PAQUETE	9	10	\$ 110.00	\$ 1,100.00
75	ARILLOS METALICOS DE 7/8" CON 25 PIEZAS	PAQUETE	9	10	\$ 143.00	\$ 1,430.00
76	GRAPA USO RUDO 9/16"	CAJA	25	27	\$ 32.46	\$ 876.42
77	CARPETAS BLANCAS 1"	PIEZA	100	110	\$ 35.00	\$ 3,850.00
78	CAJAS PARA ARCHIVO MUERTO TAMAÑO OFICIO	PIEZA	82	90	\$ 35.00	\$ 3,150.00
79	TIJERAS No. 6	PIEZA	18	20	\$ 43.00	\$ 860.00

SUBTOTAL	\$1,458,694.40
IVA	\$233,391.10
TOTAL	\$1,692,085.50

IMPORTE TOTAL CON LETRA	UN MILLÓN SEISCIENTOS NOVENTA Y DOS MIL OCHENTA Y CINCO PESOS 50/100 M.N.)
-------------------------	--

Licitación Pública Nacional PJET/LPN/005-2019  
**Atentamente**  
 Tlalnepantla de Baz, Estado de México, a 1 de Marzo de 2019.

COMERCIALIZADORA CURSAN S.A. DE C.V.  
 JUAN RUBÉN MARÍN DÍAZ

